
Smlouva o vzájemné spolupráci za účelem společného provozu expozice
„Život a dílo Marie Hoppe Teinitzerové“

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.
Se sídlem: Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec
IČO: 08523495
Zastoupený: paní PhDr. Jitkou Čechovou, ředitelkou
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
Pr, vložka 809
Dále jen /VKC Jindřichův Hradec, p. o./

a

Muzeum Jindřichohradecka, p. o.
Se sídlem: Balbínovo náměstí 19/I, 377 01 Jindřichův Hradec
IČO: 00070971
Zastoupené: panem PhDr. Jaroslavem Pikalem, ředitelem 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
Pr, vložka 431
Dále jen / Muzeum/

Preambule
1. Dne 10. 11. 2016 byla mezi městem Jindřichův Hradec (zřizovatelem Vzdělávacího a kulturního
centra Jindřichův Hradec, p. o.) a Jihočeským krajem (zřizovatelem Muzea Jindřichohradecka, p. o.)
uzavřena  Smlouva  o  partnerství  a  vzájemné  spolupráci  při  realizaci  projektu  Národní  muzeum
fotografie a dílna tapisérií – centrum původních řemesel a unikátních technologií.
2.  V souladu  s výše  uzavřenou  smlouvou  o  partnerství  a  vzájemné  spolupráci  si  smluvní  strany
upravují podmínky společného provozu expozice „Život a dílo Marie Hoppe Teinitzerové“ umístěné
v budově zámeckého pivovaru č. p. 202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci (VKC Jindřichův
Hradec,  p.  o.  -  detašované  pracoviště  Dům  gobelínů,  kulturních  tradic  a  řemesel)  v  rozsahu
definovaném touto smlouvou.

I.
Předmět a účel

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce a úprava práv a povinností smluvních stran při
zajištění společného provozu expozice „Život a dílo Marie Hoppe Teinitzerové“ umístněné v objektu
zámeckého pivovaru č. p. 202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci.
2.  Účelem  smlouvy  je  zabezpečit  společné  poskytování  kulturních  služeb  –  zpřístupnění  expozic
v budově  VKC  Jindřichův  Hradec,  p.  o.  (detašované  pracoviště  Dům  gobelínů,  kulturních  tradic
a řemesel) veřejnosti, zajištění péče o vystavené exponáty a zároveň zajištění průvodcovské činnosti
v těchto expozicích.
3. Každá ze smluvních stran je povinna vyvíjet činnost k dosažení účelu smlouvy a zdržet se jakékoliv
činnosti, která by mohla dosažením tohoto účelu ztížit nebo znemožnit. 
4.  Při  zajištění  provozu  expozice  vstupují  smluvní  strany  do právních vztahů samostatně  a  jejich
činnost musí být v souladu s příslušnými právními předpisy a vnitřními směrnicemi smluvních stan.

1



II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou podílet na společném provozování výše uvedené expozice
takto:

1. Závazky Muzea:
a) vyčlení  pro  zajištění  provozu  2  pracovní  úvazky  z vlastních  zaměstnanců.  Účastí

zaměstnanců  Muzea  nejsou  dotčena  jejich  práva  a  povinnosti  vyplývající
z pracovněprávního vztahu s Muzeem,

b) poskytne stálou expozici „Život a dílo Marie Hoppe Teinitzerové“ a zajistí její provoz,
c) poskytne odbornou správu a ochranu instalované expozice.

2. Závazky VKC Jindřichův Hradec, p. o.:
a) poskytne budovu č.  p.  202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci včetně vnitřního

vybavení (detašované pracoviště Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel),
b) poskytuje a zajišťuje obecně prospěšné služby a doplňkovou činnost, které jsou uvedeny

v jeho zakládací listině,
c) poskytne výpočetní techniku, počítačové sítě, kopírovací techniku, apod.,
d) zajišťuje provoz, provozně technickou správu a ochranu budovy,
e) zajišťuje evidenci majetku poskytnutého pro zajištění společných služeb při provozování

expozic.

III.
Financování

1. Smluvní strany vedou své účetnictví odděleně. Finanční prostředky určené pro zajištění společného
provozu vyčleňují každoročně ve svých schválených rozpočtech.
2.  Náklady na údržbu stávajících  a  získávání  nových exponátů nesou smluvní  strany samostatně,
pokud se v jednotlivých případech nedohodnu jinak.
3. Provozní náklady budovy č. p. 202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci hradí VKC Jindřichův
Hradec, p. o.
4. Za zajištění odborné správy expozice uhradí VKC Jindřichův Hradec, p. o. společnému provozovateli
expozice, Muzeu, poměrnou část výnosů z tržeb ze vstupného do expozic ve výši 20 %, tj. tržby ze
vstupného do  expozic  budou mezi  oba provozovatele  rozděleny v poměru  80  % (VKC  Jindřichův
Hradec, p. o.) a 20 % (Muzeum).
5. Finanční vypořádání výnosů z tržeb ze vstupného do expozic bude prováděno měsíčně, a to vždy
k 15. dni následujícího kalendářního měsíce na účet Muzea, vedený u České spořitelny, a. s., číslo
účtu: 2232251/0100.

IV.
Funkční zajištění provozu

1. Místem výkonu práce zaměstnanců Muzea vyčleněných pro zajištění provozu expozice je objekt
č. p. 202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci a při výkonu své pracovní činnosti se řídí pokyny
ředitelky VKC Jindřichův Hradec, p. o.
2. Při vzniku, změnách či zániku pracovněprávních vztahů zaměstnanců Muzea zajišťujících provoz
expozice postupují  účastnici  této smlouvy ve vzájemné shodě tak,  aby byly co nejlépe využívány
jednotlivé pracovní úvazky ve prospěch celku.

2



3. Zaměstnanci Muzea, kteří se podílejí na zajištění činnosti dle této smlouvy, jsou povinni dodržovat
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví  při  práci,  provozní  řád a případně další  interní  předpisy
a pokyny vydané VKC Jindřichův Hradec, p. o.
4.  VKC  Jindřichův  Hradec,  p.  o.  odpovídá  zejména  za  bezpečnost,  hygienu  práce  a  protipožární
ochranu v objektu č. p. 202/I v ulici Dobrovského v Jindřichově Hradci.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit dosažení
účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by
mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany.
3.  Smluvní  strany  jsou  povinny  se  vzájemně informovat  o  skutečnostech  rozhodných  pro  plnění
smlouvy.

VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021.
2. Smluvní vztah lze ukončit pouze v případě, že dojde k ukončení Smlouvy o partnerství a vzájemné
spolupráci uzavřené mezi městem Jindřichův Hradec a Jihočeským krajem ze dne 10. 11. 2016.

VII.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů,
budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
2.  Jakékoliv  změny  této  smlouvy  lze  provádět  pouze  na  základě  dohody  smluvní  stran  formou
písemně, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2020. Zároveň tato smlouva
podléhá zveřejnění v registru smluv, což bude zajištěno smluvní stranou Muzeum Jindřichohradecka,
p. o.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě
vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Jindřichově Hradci, dne 27.11.2019 V Jindřichově Hradci, dne ………………………

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                         XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
------------------------------------------------ ------------------------------------------------------------
PhDr. Jitka Čechová PhDr. Jaroslav Pikal
Ředitelka VKC Jindřichův Hradec, p. o. Ředitel Muzea Jindřichohradecka, p. o.

3


